[image: image2.png]

                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                РЕШЕНИЕ

от 17  февраля  2016 года  № 7
[image: image1]
          Заслушав  и обсудив  информацию   начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства    Громовой Л. И. по вопросам финансирования  отдельных  социально значимых мероприятий Совет депутатов Велижского   городского поселения
 РЕШИЛ:

1.Информацию, содержащуюся в докладе  начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства    Громовой Л.И по вопросам финансирования  отдельных  социально значимых мероприятий  принять к сведению.
2.Рекомендовать Администрации муниципального образования «Велижский район» ( далее-Администрация) :

         а) разработать целевую муниципальную программу по водоснабжению городского поселения, предусматривающую решение возникших проблем в водоснабжении населения;
         б) разработать целевую муниципальную программу по ремонту муниципального жилищного фонда;

         в) обратиться в Смоленскую областную Думу с предложением о реструктуризации кредита выданного ранее бюджету городского поселения;

         г) организовать работу Административной комиссии муниципального образования «Велижский район» в  соответствии с требованиями областного законодательства  и повышении требовательности к жителям Велижского городского поселения по соблюдению Правил благоустройства  территории муниципального образования Велижское городское поселение.
        д) отделу жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации  (Громова Л.И.) продолжить работу с нанимателями  муниципальных квартир по вопросам  полной оплаты услуг ЖКХ и социального найма, сохранности муниципального жилищного фонда.
3. Подготовить обращения к депутатам Велижского районного Совета депутатов  и Смоленской областной Думы с просьбой об оказании финансовой помощи бюджету поселения в связи с крайне напряженным  положением с водоснабжением населения,  плохим состоянием городской бани и необходимостью капитального ремонта муниципального жилищного фонда.
    4.Данное решение вступает в силу с  момента подписания и подлежит опубликованию в газете « Велижская новь».

Глава муниципального образования                                                                                  Велижское городское поселение                                       К.А. Авсеенок
«Копия верна»

Ведущий специалист  Совета депутатов

Велижского городского поселения                С.Н. Рыбников
«___»  марта  2016 года

   Об обращении начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства  Администрации  муниципального образования «Велижский район»  Громовой Л.И. по вопросам финансирования  отдельных  социально значимых мероприятий.